
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    34η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 12.07.2022 

              (Αριθμ. πρωτ.: 52321/13.07.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ»,  σήμερα την 12η Ιουλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ., 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 51337/08.07.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. 

Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

στις 08.07.2022, σύμφωνα την εγκύκλιο με αριθμ. 380 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.: 39456/15.06.2022). 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.              «      « 

4. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                      Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ.Σ.   «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                Μέλος της Ο.Ε. 

6. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «      « 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                          «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

      ΑΠΟΦΑΣΗ –246–  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 2ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για συμμόρφωση της με αριθμ. 

934/2022 Απόφαση Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. κατά το μέρος που κάνει αποδεκτή την προσφορά της εταιρείας «ΑΚΤΙΒ 

ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και την αναδεικνύει οριστικό ανάδοχο για τον ανοικτό 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την «Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες της πράξης 

«Βελτίωση – Εκσυγχρονισμός – Συμπλήρωση του Εκπαιδευτικού στο Δήμο Ιλίου», στη συνέχεια τον 

λόγο πήρε η Αντιδήμαρχος Δ.Υ., Ο.Υ. & ΚΕΠ κα Αλεβίζου Ανδριάνα η οποία είπε ότι θα πρέπει να γίνει 

διόρθωση του τίτλου και συγκεκριμένα ο τίτλος του θέματος θα είναι «Λήψη απόφασης για 

συμμόρφωση της με αριθ. 934/2022 Απόφαση Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.» 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 51182/08.07.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: 639ΝΩΕΒ-1ΜΣ



 
 

2 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Το N 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών,  όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, τον Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», το 

N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης και το N. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-

2010): Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις. 

• Την υπ΄ αριθ. 163/20 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΟΕ), περί έγκρισης πρακτικού 

δικαιολογητικών κατακύρωσης και ανάδειξης οριστικού αναδόχου 

•  Την υπ’ αριθ. 934/2022 Απόφαση του Μονομελούς Κλιμακίου της ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) όσον αφορά στην προσφυγή του οικονομικού φορέα με την 

επωνυμία «COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», σύμφωνα με την 

οποία ακυρώνεται η Απόφαση 163/19-05-2022 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου κατά το 

μέρος στο οποίο αναδεικνύει οριστικό ανάδοχο την εταιρεία «ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»   

• Την υπ’ αριθ. 778/02-06-2022 προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «COSMOS BUSINESS 

SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Α.Ε.Β.Ε.» κατά της υπ’ αριθ. 

163/19-05-2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου στην οποία που ανακηρύσσει 

ως οριστικό ανάδοχο την υποψήφια εταιρεία με την επωνυμία «ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ 

Α.Ε.»  για την Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες της πράξης “Βελτίωση – Εκσυγχρονισμός 

- Συμπλήρωση του Εκπαιδευτικού στο Δήμο Ιλίου». 

• Το άρθρο 367 του Ν. 4412/16, και άρθρο 3 παρ. 3 του  ν.4912/2022,  περί συμμόρφωσης με τις  

     αποφάσεις της   ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) 

Αναλυτικά σας αναφέρουμε: 

α) Με την υπ. αριθ. 934/2020  Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και  

αξιολόγησης υποβαλλόμενων προσφορών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων όφειλε να απορρίψει 

την προσφορά της εταιρείας  «ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» εφόσον  … οι  

προσφορές πρέπει να καλύπτουν το σύνολο των ειδών και άρα, η επίκληση επί της προδιαγραφής για 

ένα έστω είδος επιφέρει την απόρριψη της προσφοράς στο σύνολό της, η προσφορά της εταιρείας 

ΑΚΤΙΒ Α.Ε. ήταν εξαρχής άνευ ετέρου απορριπτέα για το είδος 7 και άρα και έν όλω, μη επιδεχόμενη 

διευκρινίσεων.      

ΑΔΑ: 639ΝΩΕΒ-1ΜΣ



 
 

3 

β) Με την ίδια Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. ακυρώθηκε η με αριθ. πρωτ. 36745/19-05-2022 Απόφαση  

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία είχε αποδεχτεί την προσφορά της εταιρείας «ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ  

ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε.»  

 Επομένως μετά ταύτα σας στέλνουμε την υπ. αριθ. 934/20 απόφαση της Ε.Α.ΔΗΣΥ. καθώς και το 

φάκελο της ανωτέρω προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 

α) περί συμμόρφωσης με την απόφαση της ΑΕΠΠ βάσει του άρθρου 367 του ν.4412/16  και άρθρου 3 

παρ. 3 του ν. 4912/2022  

β) τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας και την πρόσκληση προς την εταιρεία COSMOS BUSINESS 

SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Α.Ε.Β.Ε.» να καταθέσει τα 

προβλεπόμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, που απαιτούνται σύμφωνα με την υπ. αριθ.13144/21-02-

2022 διακήρυξη και ότι σχετικό προβλέπεται στο άρθρο 80 του ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                   Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                                                      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

Α. Τη συμμόρφωση σύμφωνα με την υπ. αριθ. 934/20 απόφαση της Ε.Α.ΔΗΣΥ, βάσει του άρθρου 367 

του ν.4412/16  και άρθρου 3 παρ. 3 του ν. 4912/2022 και την ακύρωση της με αριθ. πρωτ. 36745/19-

05-2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία είχε αποδεχτεί την προσφορά της εταιρείας  

«ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε.»  

β) Τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας και την πρόσκληση προς την εταιρεία COSMOS 

BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Α.Ε.Β.Ε.» να καταθέσει 

τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, που απαιτούνται σύμφωνα με την υπ. αριθ.13144/21-

02-2022 διακήρυξη και ότι σχετικό προβλέπεται στο άρθρο 80 του ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Αλεβίζου Α., Τσιμόγιαννης Α.,  

                         Μαρκόπουλος Φ.,  Γαλούνης Δ., 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                             Αθανασιάδη-Ψύλλου Β. 

 

ΑΔΑ: 639ΝΩΕΒ-1ΜΣ


		2022-07-13T11:19:01+0300
	Athens


		2022-07-13T11:37:23+0300
	KLEANTHI STAMOULOU
	Ψηφιακά υπογεγραμμένο ως ακριβές αντίγραφο




